
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 591 от 22 ноября  2016 г. О внесении изменений в постановление АМСУ Алагирского района от 25.08.2009 г. №431 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в администрации местного самоуправления 
13.12.16 17:04

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  

  

от ­­­­­­­­­22 ноября 2016 г.                                                                 № 591

  

                                                         

  

г. Алагир

  

О внесении изменений в постановление АМСУ Алагирского района от 25.08.2009 г.
№431 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в
администрации местного самоуправления Алагирского района»

  

            В целях совершенствования работы с кадровым резервом на
муниципальной службе администрация местного самоуправления Алагирского района     
         п о с т а н о в л я е т: 

 1 / 3



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 591 от 22 ноября  2016 г. О внесении изменений в постановление АМСУ Алагирского района от 25.08.2009 г. №431 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в администрации местного самоуправления 
13.12.16 17:04

  

1.Вести следующие изменения в Положение о кадровом резерве на муниципальной
службе в администрации местного самоуправления Алагирского района» (утверждено
постановлением АМСУ Алагирского района от 25.08.2009 г. № 431): 

  

         а) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

  

         «4.1.На аттестационную комиссию администрации местного самоуправления
Алагирского района на основании распоряжения главы администрации района могут
быть возложены обязанности по проведению экзамена на включение в кадровый резерв
муниципальной службы муниципальных служащих, а также граждан, соответствующих
квалификационным требованиям к должностям муниципальной службы.»;

  

  

         б) часть 5 изложить в следующей редакции:

  

         «5.Основанием для включения муниципального служащего в кадровый резерв
администрации местного самоуправления Алагирского района являются:

  

решение аттестационной комиссии администрации местного самоуправления
Алагирского района, содержащее рекомендацию о включении муниципального
служащего в кадровый резерв администрации по итогам аттестации;

  

решение аттестационной комиссии, в случае, если по решению главы администрации на
нее возложены обязанности по проведению экзамена на включение в кадровый резерв
муниципальной службы, содержащее рекомендацию о включении муниципального
служащего (гражданина) в кадровый резерв администрации по итогам экзамена;

  

 2 / 3



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 591 от 22 ноября  2016 г. О внесении изменений в постановление АМСУ Алагирского района от 25.08.2009 г. №431 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в администрации местного самоуправления 
13.12.16 17:04

представление-ходатайство руководителя структурного подразделения, направленное
на имя главы администрации района.»;

  

в) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

  

«6.1. Прием на муниципальную службу из лиц, состоящих в резерве, осуществляется на
основании распоряжения главы администрации района.».

  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

  

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата главы МО и АМСУ Алагирского района А.Т. Бутаеву. 

  

  

  

Глава администрации 

  

местного самоуправления 

  

Алагирского района                                                                                                                 
А.А. Бутаев

  

 3 / 3


